
 

     

 

AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA 
PREVENTIVI PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA DELLA 
DOCUMENTAZIONE E CONTROLLO E DI VERIDICITÀ, CONGRUITÀ 
E COMPLETEZZA DEI DOCUMENTI PER L’EVENTUALE CALCOLO 
DELL’INDICATORE DENOMINATO "ISEEU PARIFICATO", NONCHÉ 
LA TRASMISSIONE TELEMATICA DELL'EVENTUALE INDICATORE 
CON DEGLI ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA SUA 
FORMULAZIONE O DI OPPORTUNA COMUNICAZIONE SUI MOTIVI 
OSTATIVI AL CALCOLO DELL’INDICATORE PER L’ANNO 2024 - CIG 
A026C0265B 

Visto D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare 
l’art. 225, comma 8;  

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 
2020, n. 120 e modificato con DL 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure (Decreto 
Semplificazioni ‘bis’)”, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 108 del 29 
luglio 2021 e modificato dal DL 24 febbraio 2023, n. 13 “Disposizioni urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano 
nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 
l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e 
successive modificazioni; 

DIREZIONE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 



 
 

Visto il Decreto Direttoriale Repertorio n. 13360/2023 Prot. n. 256743 del 
06/11/2023 con cui è stato indetto affidamento diretto previa richiesta di 
preventivi, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per 
l’affidamento del “Servizio di raccolta della documentazione e controllo e di 
veridicità, congruità e completezza dei documenti per l’eventuale calcolo 
dell’indicatore denominato "ISEEU parificato", nonché la trasmissione telematica 
dell'eventuale indicatore con degli elementi che hanno concorso alla sua 
formulazione o di opportuna comunicazione sui motivi ostativi al calcolo 
dell’indicatore per l’anno 2024; 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 

Visto il verbale di valutazione delle offerte Rep. n. 3/2024, Prot. n 3073 del 
09/01/2023, con il quale il Responsabile Unico di Progetto ha individuato quale 
migliore offerta quella dell’operatore economico CAAF CGIL LOMBARDIA SRL;  

Che non è stato offerto alcuno sconto e, pertanto, l’importo offerto è pari a € 
139.500,00 oltre IVA; 

Dato atto che sono state effettuate le verifiche art. 94 D. Lgs. 36/2023 tramite 
Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico che hanno dato esito positivo; 

Considerato che si rende necessario un avvio anticipato del servizio a partire 
dal giorno 11/01/2024, dato che il contratto attuale è scaduto in data 31/12/2024, 
al fine di garantire la continuità del servizio messo a disposizione degli studenti 
stranieri 

DECRETA 

di aggiudicare definitivamente il “SERVIZIO DI RACCOLTA DELLA 
DOCUMENTAZIONE E CONTROLLO E DI VERIDICITÀ, CONGRUITÀ E 
COMPLETEZZA DEI DOCUMENTI PER L’EVENTUALE CALCOLO 
DELL’INDICATORE DENOMINATO "ISEEU PARIFICATO", NONCHÉ LA 
TRASMISSIONE TELEMATICA DELL'EVENTUALE INDICATORE CON DEGLI 
ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA SUA FORMULAZIONE O DI 
OPPORTUNA COMUNICAZIONE SUI MOTIVI OSTATIVI AL CALCOLO 
DELL’INDICATORE PER L’ANNO 2024. - CIG A026C0265B” all’operatore 



 
 

economico CAAF CGIL LOMBARDIA SRL per un importo pari a € 139.500,00 
oltre IVA, per la durata di 12 mesi. 

di autorizzare il RUP Dott. Gianluca Attolini, all’avvio anticipato del “SERVIZIO 
DI RACCOLTA DELLA DOCUMENTAZIONE E CONTROLLO E DI 
VERIDICITÀ, CONGRUITÀ E COMPLETEZZA DEI DOCUMENTI PER 
L’EVENTUALE CALCOLO DELL’INDICATORE DENOMINATO "ISEEU 
PARIFICATO", NONCHÉ LA TRASMISSIONE TELEMATICA 
DELL'EVENTUALE INDICATORE CON DEGLI ELEMENTI CHE HANNO 
CONCORSO ALLA SUA FORMULAZIONE O DI OPPORTUNA 
COMUNICAZIONE SUI MOTIVI OSTATIVI AL CALCOLO DELL’INDICATORE 
PER L’ANNO 2024. - CIG A026C0265B” nelle more della stipula del contratto a 
partire dal 11/01/2024; 

di nominare Direttore dell’esecuzione del Contratto la dott.ssa Patrizia Bonalumi. 

Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2024-01-09T15:58:15+0100
	GRAZIANO DRAGONI
	 




